
  Strona 1 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Wrocław, 01.07.2022 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Miasta i Gminy Ostrzeszów wraz z 

jednostkami organizacyjnymi oraz spółkami komunalnymi 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA/ ZMIANY TREŚCI  SWZ NR 106/2022/Ostrzeszów 

 

Działając w imieniu i na rzecz Miasta i Gminy Ostrzeszów wraz z jednostkami 

organizacyjnymi oraz spółkami komunalnymi na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 

Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 

informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

Pakiet II Zamówienia – Ubezpieczenia Komunikacyjne 

1. Prosimy o udostępnienie zaświadczeń o komunikacyjnym przebiegu szkodowym floty 

Klienta z 3 ostatnich lat. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wszystkie szkody z ubezpieczeń 

komunikacyjnych z okresu ostatnich 3 lat są podane w zał. nr 11 do SWZ. 
 

2. Prosimy o zmianę w ryzyku Ubezpieczenie Auto Casco: 

a) Z: Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w trakcie 

likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez uwzględnienia i 

potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem ogumienia)  

Na: Ubezpieczyciel akceptuje podane wartości pojazdów jako wartości rynkowe i w trakcie 

likwidacji szkody będzie wypłacał odszkodowanie do tych wartości bez uwzględnienia i 

potrącania amortyzacji oraz zużycia eksploatacyjnego itp. (za wyjątkiem ogumienia, 

akumulatora i układu wydechowego, gdzie uwzględnia się indywidualnie stopień jego 

zużycia eksploatacyjnego); 

b) prosimy o wykreślenie zapisu: W przypadku wystąpienia szkody całkowitej 

Ubezpieczyciel nie będzie kwestionował metody wyceny ani kwot sum ubezpieczenia 

przyjmując zadeklarowane wartości jako wartości rynkowe pojazdów na dzień szkody; 

c) z zakresu ubezpieczenia AC: Pojazd zastępczy na okres naprawy –  prosimy o 

przeniesienie zrealizowania świadczenia do ryzyka ASS na warunkach szczegółowych 

zgodnych z OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na pkt a oraz c. Brak zgody na pkt b. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

3. Prosimy o potwierdzenie zakresu ochrony Autocasco: „Ochroną ubezpieczeniową objęte są 

szkody powstałe na terytorium RP oraz innych państw Europy z wyłączeniem szkód 

kradzieżowych powstałych na terytorium Białorusi, Mołdawii, Rosji i Ukrainy” z 

zastrzeżeniem OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

4. Prosimy o informację, czy do wyliczenia składki w ofercie za ubezpieczenie Autocasco 

utrzymujemy w każdym rocznym okresie ubezpieczenia sumę ubezpieczenia wskazaną w 



  Strona 2 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

zapytaniu, czy mają być przyjęte niższe sumy ubezpieczenia w kolejnych latach (prosimy o 

ich podanie). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że będzie obniżał wartości pojazdów co roku o 

5%. 

 

5. Prosimy o potwierdzenie możliwości zastosowania składek minimalnych w zakresie Auto 

Casco – 100 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

6. Prosimy o podanie ładowności dla pojazdów:  

 Volkswagen Caddy o nr rejestracyjnym: POT9GK4, WV1ZZZ2KZHX123622  

 Volkswagen Caddy o nr rejestracyjnym POT 9AW4 WV2ZZZ2KZGX113699 

Odpowiedź: POT9GK4 - dopuszczalna ładowność 731 kg. POT 9AW4 - dopuszczalna 

ładowność 873 kg. 

 

7. Prosimy o zmianę w ryzyku Assistance,  

Z: Przedmiotem ubezpieczenia jest organizacja i pokrycie kosztów pomocy 

Ubezpieczonemu 

na: Przedmiotem ubezpieczenia jest organizacja i pokrycie kosztów pomocy 

Ubezpieczonemu, z wyłączeniem kosztów części i materiałów użytych do naprawy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku pojazdów nowo włączanych do floty 

(niewymienionych w załączniku nr 12 do SWZ) w trakcie trwania okresu realizacji 

Zamówienia ryzyko Assistance dotyczyć będzie wyłącznie pojazdów osobowych oraz 

ciężarowych, których ładowność nie przekracza 2,5t 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ. Assistance dotyczyć będzie pojazdów 

osobowych oraz ciężarowych, których ładowność nie przekracza 3,5t. 

Nie będzie dotyczyć pojazdów specjalistycznych i ciężarowych powyżej 3,5 t 

dopuszczalnej masy całkowitej. 

 

9. Prosimy o zmianę w ASS z: w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku 

lub awarii na okres dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i 

pasażerów na okres 5 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny 

unieruchomienia pojazdu 

na: na okres 3 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny 

unieruchomienia pojazdu 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

10. Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania umowy Zamawiający planuje zakup 

pojazdu o wartości przekraczającej 1,5 mln zł. 

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje zakupu pojazdów o wartości przekraczającej 1,5 

mln zł. 
 



  Strona 3 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

11. Prosimy o przesunięcie terminu składnia ofert do 01.07.2022 r. 

Odpowiedź: Zamawiający przesunął termin na składania ofert na dzień 06.07.2022 r.  

 

Umowa: 

12. Czy Zamawiający wyraża zgodę zmianę § 3 pkt 2 umowy poprzez wykreślenie zapisu 

„Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z 

ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 

korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”  

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 

ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej 

oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU Wykonawcy  

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów. Potwierdza 

powyższe zapisy. 

 

13.  Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 6 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji 

zamówienia. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że wydłużenie okres 

ubezpieczenia może nastąpić wyłącznie za zgodą Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów. Potwierdza, że 

wydłużenie okresu ubezpieczenia może nastąpić wyłącznie za zgodą Ubezpieczyciela. 
 

14. Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 6 ppkt 10 dotyczącego zmiany przedmiotu ochrony 

ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że objęcie ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów. Potwierdza, że 

objęcie ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody 

Ubezpieczyciela. 
 

OPZ 

Ubezpieczenie OC 

15.  Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach odpowiedzialności 

cywilnej ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych 

w szczególności za podlegające mu jednostki służby zdrowia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

16. Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o 

potwierdzenie braku ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa 

Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla których 

ogłoszony został stan pandemii 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 



  Strona 4 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

17. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek 

urządzeń latających  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

18. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód  podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, 

niezależnie od wysokości zgłaszanych roszczeń.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia jest obowiązkowe 

ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości które dotyczy 

wyłącznie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Ostrzeszowie.  

 

19. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC pracodawcy ma obejmować 

wyłącznie szkody na osobie wynikające z wypadków przy pracy oraz szkody w mieniu 

pracowników, natomiast nie ma obejmować czystych strat finansowych  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

20. Dla Miasta i Gminy Ostrzeszów prosimy o potwierdzenie, że dla poniższego zakresu 

obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu czystych strat finansowych 

jest 300.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki?  

„powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych 

obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania 

doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie 

art. 417 Kodeksu cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem 

ostatecznej decyzji administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu 

normatywnego, nie wydaniem decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z 

mocy prawa obowiązku ich wydania w terminie i trybie określonym przez 

obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do powstania szkody u 

poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu Cywilnego)  

Limit: 1 000 000 zł na wszystkie wypadki i 1 000 000 zł na jeden wypadek w okresie 

ubezpieczenia” 

 

Jednocześnie prosimy o zgodę na wprowadzenie dla tego zakresu ubezpieczenia 

dodatkowych wyłączeń wskazanych poniżej: 

Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 

a/  wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 

odpowiedzialność 

b/ wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 

c/ wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania zastępczego lokalu 

zastępczego,  

d/ dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie 

stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym 

e/ wyrządzone wskutek popełnienia  przestępstwa  

f/ będące naruszeniem dóbr osobistych 

g/spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 

których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 



  Strona 5 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

h/ wyrządzone osobom bliskim osób objętych ubezpieczeniem 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że we wskazanym rozszerzeniu obowiązuje 

limit odpowiedzialności w wysokości 300 000 zł na jeden i wszystkie wypadki dla szkód 

z tytułu czystych strat finansowych. Zamawiający  nie wyraża zgody na wprowadzenie 

powyższych zapisów. 

 

21.  Dla Wodociągów Ostrzeszowskich - czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

wspólnego limitu 300.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki dla zakresów wskazanych 

w pkt. 2 i 3 SWZ to jest: 

a/ powstałe wskutek trwałego połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z innymi 

rzeczami w celu wytworzenia wyrobu finalnego lub dalszej obróbki wadliwego produktu w 

celu wytworzenia wyrobu finalnego  

b/ powstałe wskutek zamontowania, umocowania lub położenia wadliwego produktu 

polegające na poniesieniu kosztów usunięcia produktu wadliwego i zastąpienia go 

produktem niewadliwym  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

22.  Dla Zakładu Energetyki Cieplnej prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje 

objęcia odpowiedzialnością szkód spowodowanych niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem umowy przewozu lub spedycji 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

23. Dla Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej prosimy o zmianę zakresu ubezpieczenia poprzez 

wykreślenie odpowiedzialności cywilnej za szkody wzajemne.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

24. Prosimy o zmianę limitu na czyste starty finansowe w ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej z tytułu administrowania drogami do 300.000,00 PLN na jeden i wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 500 000 

zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

Ubezpieczenie mienia 

25.  Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli tak 

proszę o informację w jakiej lokalizacji się znajduje i czy mienie się tam znajdujące ma być 

objęte ochroną ubezpieczeniową? Jaka jest suma ubezpieczenia a tej lokalizacji?  

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub 

PSZOK. 

 

26. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie poniższych warunków dla 

obiektów/budynków wpisanych do rejestru zabytków? 

Ustala się, że w przypadku wystąpienia szkody w budynkach wpisanych do rejestru 

zabytków odszkodowanie zostanie ustalone na podstawie kosztorysu sporządzonego w 



  Strona 6 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

oparciu o KNR oraz publikowane i powszechnie stosowane w budownictwie cenniki 

SEKOCENBUD z zastrzeżeniem pozostałych postanowień SIWZ oraz OWU. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

27. Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i 

podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

28. Prosimy o uzupełnienie poniższych informacji odnośnie Instalacji fotowoltaicznych: 

a/ Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

i/ Jaki jest wiek paneli?  

Odpowiedź:  

MiG Ostrzeszów wraz z jednostkami organizacyjnymi:  

a/ Posiada; 

b/ Tak; 

.c/ Zgodnie z przepisami technicznymi; 

d/ Tak; 

e/ Tak; 

g/ Tak; 

h/ Tak; 

i/ Trzy lata. 

Spółka Wodna Strzegowa: 

a/ nie 

b/ Czy tak 

c/ tak 

d/ tak 

e/ tak 

f/ tak 

g/ tak 

h/ tak 

i/ 7 m-cy 

ZGM Ostrzeszów: Panele znajdują   na dachu budynku przy ul. Kolejowej nr 29 dla   

jednego lokalu – prace zlecił właściciel lokalu  na podstawie zgody wspólnoty z zapisem 

że  prace należy wykonać zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 



  Strona 7 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

29.  Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy 

o poniższe informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiekty tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  

e/ co się w nich znajduje 

 Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia powyższego.  

 

30.  Prosimy o zgodę na wprowadzenie poniższych warunków dla lokalizacji/budynków 

wyłączonych z eksploatacji, nieużytkowanych powyżej 30 dni: 

Ubezpieczyciela pokryje szkody w budynkach, budowlach, maszynach, aparatach i 

urządzeniach, w ubezpieczonych lokalizacjach wyłączonych z eksploatacji pod warunkiem 

że maszyny i urządzenia są konserwowane i odłączone od źródeł zasilania a instalacje i 

zabezpieczenia ppoż. i przeciwkradzieżowe utrzymywane są w gotowości do użycia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

31.  Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 

podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od 

roku 1997 (nie ma takiej informacji do wszystkich lokalizacji)? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje o braku takich szkód. 

 

32. Dla Zakładu Energetyki Cieplnej prosimy o potwierdzenie, że klient spełnia warunki 

przepisów państwowych odnośnie zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia pożaru. 

Odpowiedź: Spółka Wodna Strzegowa, Zakład Energetyki Cieplnej potwierdza, że 

spełnia przepisy państwowe odnośnie zaopatrzenia w wodę do zewnętrznego gaszenia 

pożaru. 
 

33. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich ryzyk na 

szkody będące następstwem zbyt wysokiego/niskiego napięcia/natężenia lub ich zaniku w 

sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwego działania prądu elektrycznego oraz działań 

wtórnych w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego limitu 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza limit w pkt 16 mienia od wszystkich ryzyk w 

wysokości 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 

 

34. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich ryzyk na 

szkody będące działaniem człowieka w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

35. Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na kradzież z włamaniem i rabunek, 

wandalizm, dewastacja są limity wskazane dla poszczególnych jednostek w Pkt 2 SWZ 

Część Ryzyko kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyko dewastacji 



  Strona 8 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

Dodatkowo ryzyko dewastacji (nie związane z kradzieżą) opisane jest w pkt. 20 

zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk i są to osobne limity. 

 

36. Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na stłuczenie (rozbicie) 

ubezpieczonych przedmiotów są limity wskazane dla poszczególnych jednostek w Pkt 2 

SWZ Część Ryzyko stłuczenia szyb i przedmiotów szklanych 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

37. Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stłuczenia, gdy 

stanowią one środki obrotowe Ubezpieczonego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

38.  Prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko kradzieży zwykłej w ubezpieczeniu sprzętu 

elektronicznego w wysokości 10.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

39. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 

obowiązku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz w tygodniu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Klauzule 

40. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na 

początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… 

I dalej następuję treść klauzuli 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

41. Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku ryzyk 

np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego, OC mają zastosowanie do 

każdego z tych ryzyk, czy sa limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii 

których dotyczą 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że limity określone w klauzulach obowiązujące 

dla kilku ryzyk są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk. 

 

42. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego pokrycia poprzez 

dodanie do klauzuli postanowień dodatkowych: 

a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub 

wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180  dni od 

dnia wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na ubezpieczającego 

ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. 

b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli 

naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z 

zawartej umowy ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 



  Strona 9 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

43.  Prosimy o wprowadzenie dla Klauzuli automatycznego pokrycia limitu odpowiedzialności 

20% sumy ubezpieczenia dla poszczególnych jednostek, nie więcej niż 5.000.000,00 PLN 

na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Obowiązuje limit zgodnie z SWZ. 

 

44. Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 

budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód 

powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę 

zgodnie z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do katalogu 

fakultatywnych. Zgoda na dodanie zapisów dotyczących prowadzenia prac 

budowlanych, remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania 

pozwolenia na budowę zgodnie z przepisami prawa. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

zapisy SWZ. 
 

45.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie Klauzuli wartości mienia zgodnie z 

poniższym:? 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 

księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje 

zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień 

umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a 

odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej wartości, z zastrzeżeniem 

zasady proporcji, zgodnie z przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do wartości księgowej 

brutto i/lub odtworzeniowej uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, demontażu 

oraz transportu o ile stanowią one składową wartości ewidencyjnej brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

46.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli  nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych? 

Alternatywnie czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla tej klauzuli do 

wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

47.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli samolikwidacji małych 

szkód tak aby dotyczyła ona szkód których szacowana wartość nie przekracza 5.000,00 

PLN? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 



  Strona 10 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

48.  Wnioskujemy o ustalenie dla Klauzuli automatycznego pokrycia majątku nabytego po 

zebraniu danych do SWZ 30 dniowego terminu na dokonanie zgłoszenia do zakładu 

ubezpieczeń  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

49.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do katalogu 

klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego limitu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do katalogu kl. 

fakultatywnych oraz na wprowadzenie limitu.  

 

50. W odniesieniu do konstrukcji budynków, prosimy o podanie, czy występują elementy palne 

konstrukcji (drewniane), jeżeli tak, to czy są zabezpieczone impregnatem z ogniochronną 

powłoką pęczniejącą i czy impregnacja była wykonana przez specjalizowane firmy 

posiadające odpowiednie certyfikaty producentów? 

Odpowiedź:  

MiG Ostrzeszów, ZEC Ostrzeszów, Wodociągi Ostrzeszowskie:  Zamawiający 

informuje, że wszystkie możliwe informacje podał w załączniku nr 9 do SWZ. 

Spółka Wodna Strzegowa: brak głównej konstrukcji drewnianej. 

ZGM Ostrzeszów: występują, nie są zabezpieczone. 

 

51. Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane, związane z nimi instalacje (np.: 

elektryczne, gazowe, wodne, grzewcze, wentylacyjne, spalinowe itd.) oraz urządzenia 

techniczne poddawane są okresowym przeglądom stanu technicznego i czynnościom 

konserwacyjnym zgodnie z zasadami określonymi w przepisach prawa, normach 

technicznych przez uprawnionych wykonawców oraz według wskazań producenta.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

52. Prosimy o potwierdzenie, czy obiekty budowlane posiadają wymagane prawem pozwolenie 

na użytkowanie wydane przez organy nadzoru budowlanego zgodnie z obecnym 

przeznaczeniem. 

Jeżeli nie, to prosimy o podanie które z obiektów pozwolenia na użytkowanie nie posiadają 

oraz wskazanie przez zamawiającego powodu takiego stanu rzeczy, jakie działania podjęto 

aby to zmienić, jakie jest faktyczne a jakie prawne (formalne) przeznaczenie obiektu. 

Odpowiedź: ZGM Ostrzeszów: Olszyna 73B brak pozwolenia na użytkowanie z uwagi 

na podjazdy dla inwalidów- na budynku wykonano 1 podjazd a wymagane są dla 

każdego lokalu tj. w sumie 14 (budynek parterowy). Prowadzone są rozmowy z 

nadzorem budowlanym celu uzyskania pozwolenia. 
 

53. Prosimy o potwierdzenie, czy zabezpieczenia przeciwpożarowe są sprawne i posiadają 

aktualne roczne i pięcioletnie badania i przeglądy techniczne potwierdzające właściwy stan 

techniczny, bez uwag, zastrzeżeń i wniosków wskazujących na stany nieprawidłowe, 

wymagające interwencji, a ta nie została jak dotychczas skutecznie podjęta, oraz czy są 

zgodne z obowiązującymi przepisami w zakresie ochrony przeciwpożarowej? 



  Strona 11 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego 

warunku wraz z określeniem przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

54. Prosimy o potwierdzenie czy w latach 2019-2022 Ubezpieczony otrzymał zalecenia, 

wytyczne lub inne o podobnym charakterze związane z ryzykiem pożaru lub wybuchu, od 

zakładu ubezpieczeń, Państwowej Straży Pożarnej, rzeczoznawcy/biegłego/eksperta w 

dziedzinie pożarnictwa lub w dziedzinie pokrewnej albo innego zewnętrznego lub 

wewnętrznego audytora – jeśli tak, udostępnienie dokumentu wraz z informacją, które z 

nich zostały zrealizowane i kiedy, które obecnie są realizowane i kiedy zostaną zakończone, 

oraz czy są takie, których zamawiający nie będzie realizował i z jakiego powodu 

Odpowiedź: Nie. 

 

55. Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie budynki, budowle posiadają zabezpieczenia 

przeciwprzepięciowe, instalacje odgromową? 

Odpowiedź: MiG Ostrzeszów, Spółka Wodna Strzegowa – potwierdza. 

ZGM Ostrzeszów – nie potwierdza. 

 

56. Prosimy o udzielenie informacji czy przedmiotem ubezpieczenia są budynki wyłączone z 

eksploatacji lub pustostany. W przypadku odpowiedzi twierdzącej, podanie adresu 

lokalizacji, opisanie stanu technicznego i konstrukcji, określenie wartości i stosowanych 

zabezpieczeń, w tym przed nieuprawnionym wejściem osób trzecich, powodów 

nieużytkowania, planach zamawiającego co do przyszłości obiektu, 

oraz potwierdzenie, czy we wszystkich takich budynkach są odłączone wszystkie media oraz 

obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem, oświetlony w porze nocnej, a sprzęt i instalacje 

p-poż. są stale utrzymane w gotowości do użycia. 

Dodatkowo wnioskujemy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia, zgodnie z poniższym: 

- przyjęcie do ubezpieczenia tego typu budynków w wartości rzeczywistej, 

- wprowadzenie udziału własnego w wysokości 10% wartości szkody dla takich budynków, 

- wprowadzenie zapisu, że do tego typu budynków nie mają zastosowania klauzule 

dodatkowe za wyjątkiem klauzuli 

pokrycia kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź:  

MiG Ostrzeszów – Zamawiający informuje, że 2 budynki  na dz. 166/1 Kotowskie 24, 

budynki w złym stanie technicznym, okna zabezpieczone deskami od zewnątrz, studnia 

zabezpieczona betonową przykrywą. 

Spółka Wodna Strzegowa: nie są 

ZGM Ostrzeszów: Tak, Niedźwiedź 32. Stan techniczny – kominy do przemurowania, 

brak pojedynczych dachówek, miejscami luźny tynk na budynku. Budynek jest 

zabezpieczony poprzez zamknięcie oraz dodatkowo zabite drzwi wejściowe, ogrodzony 

oraz umieszczeniem zakazu wejścia osobom trzecim.  Media zostały odłączone.  

Zamawiający nie zgadza się z zapisem o dodatkowe ograniczenie zakresu 

ubezpieczenia.   
 



  Strona 12 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

57. Prosimy o potwierdzenie, że mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan 

techniczny lub przeznaczonych do likwidacji/rozbiórki pozostaje poza zakresem 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  

MiG Ostrzeszów, ZGM Ostrzeszów:  – Zamawiający nie potwierdza (należy objąć 

ubezpieczeniem budynki w złym stanie technicznym i przeznaczone do rozbiórki).  

 

58. Prosimy o informację czy stan techniczny budynków i budowli jest dobry, co należy 

rozumieć jako stopień zużycia do 50% - jeśli występują przypadki, w których zużycie 

przekracza 50%, prosimy o podanie adresu lokalizacji, faktycznego stopnia zużycia oraz 

planowanych przez zamawiającego (wraz z terminem) prac budowlanych lub innych działań 

mających doprowadzić do istotnego obniżenia zużycia technicznego; 

Odpowiedź: MiG Ostrzeszów – Zamawiający informuje, że 2 budynki na dz. 166/1 

Kotowskie 24, budynki w złym stanie technicznym, przeznaczone do rozbiórki; 

pozostałe budynki są w dobrym stanie. 

Spółka Wodna Strzegowa - stan techniczny dobry. 

ZGM Ostrzeszów - stan techniczny dobry. 

 

59. Czy na w okresie ubezpieczenia planowane są w Mieście lub jednostkach organizacyjnych 

objętych ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu remonty – jakie, kiedy? 

Odpowiedź: MiG Ostrzeszów, Spółka Wodna Strzegowa – Zamawiający nie planuje. 

ZGM Ostrzeszów:  remonty są planowane. W chwili obecnej trudno określić kiedy i 

jakie. 

 

60. Czy Zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia realizację nowych inwestycji? Jeśli tak, 

prosimy o informację jakiego typu/rodzaju roboty budowlane lub montażowe planowane są 

przez Zamawiającego w okresie realizacji zamówienia, prosimy o ich wykaz wraz z 

podaniem przewidywanej wartości? Czy inwestycje będą wymagać odpowiednich zezwoleń 

i zgłoszeń do właściwych organów zgodnie z obowiązującymi przepisami? 

Odpowiedź:  

MiG Ostrzeszów -  TAK:                 

- rewitalizacja przestrzeni miejskiej w Ostrzeszowie – 5.100.000,00 

- montaż paneli fotowoltaicznych na dachu budynku Urzędu Miasta – 2.300.000,00 

- przebudowa wybranych ulic w centrum miasta Ostrzeszów- 2.842.105,26 

- budowa ciągu pieszo-rowerowego – 900.000,00 

- przebudowa ul. Wiejskiej – 5.263.157,89 

- budowa boiska wielofunkcyjnego w Rogaszycach – 1.000.000,00 

- budowa ulic -6.619.918,30 

- zakup samochodu służbowego dla Straży Miejskiej– 162.960,00 

- budowa garażu OSP Szklarka Myślniewska – 340.000,00 

- budowa bieżni w szkole podstawowej w Szkole Podstawowej nr 1– 200.000,00 

- adaptacja oddziałów przedszkolnych w SP  Szklarka Przygodzickiej – 210.000,00 

- rozbudowa oświetlenia drogowego – 300.000,00 

- modernizacja dachu w budynki Sali wiejskiej Marydół – 230.000,00 

 

Spółka Wodna Strzegowa, ZGM Ostrzeszów:  na ten moment nie planuje 



  Strona 13 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

61. Czy w chwili obecnej na terenie Miasta lub jednostek organizacyjnych objętych 

ubezpieczeniem w ramach przedmiotowego przetargu trwają remonty, jakieś inwestycje 

budowlane, remontowe, modernizacje. Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy 

jest tam prowadzona działalność. 

Odpowiedź:  

MiG Ostrzeszów: Inwestycje prowadzone przez Zamawiającego to głównie roboty 

budowlane o następującym charakterze: drogowe, wodno-kanalizacyjne, kubaturowe.   

Średni poziom wartości  inwestycji w ciągu roku wynosi ok 10 000 000 złotych.  

Przed przystąpieniem do inwestycji konieczne jest uzyskaniem wymaganych zezwoleń i 

zgłoszeń przewidzianych przepisami prawa. Podczas realizacji inwestycje są objęte 

ubezpieczeniem Wykonawców. Po zrealizowaniu inwestycji obowiązuje gwarancja, 

która z reguły trwa 60 miesięcy (5 lat).   

Spółka Wodna Strzegowa: brak prac na terenie Spółki. 

ZGM Ostrzeszów:  Tak. Teren jest wyłączony z użytkowania i nie jest  prowadzona 

działalność. 

 

62. Prosimy o podanie informacji czy Miasto lub podległe jednostki organizacyjne wynajmują 

innym podmiotom pomieszczenia i czy w tych wynajmowanych pomieszczeniach jest 

prowadzona działalność gospodarcza, magazynowa. Jeżeli tak, to proszę o podanie 

jaki rodzaj działalności jest prowadzony w tych pomieszczeniach lub jakie rzeczy są 

magazynowane, składowane. 

Odpowiedź:  

MiG Ostrzeszów: TAK 

1. Dz.1978/6 Ostrzeszów, Kwiatowa 8 – działalność usługowa - fitness. 

2. Dz.2300/4 Ostrzeszów, Zamkowa 29 – działalność usługowa- działalność 

sportowa i fitness, działalność usług publicznych. 

3. Dz.2279/10 Ostrzeszów, Osiedle Zamkowe 15B – pomieszczenie gospodarcze 

firmy usługowej. 

4. Dz.243/7 Rojów – działalność handlowo-usługowa. 

5. Dz.121 Kotowskie – działalność handlowo- usługowa. 

6. Dz. 234/22 Niedźwiedź – działalność handlowa. 

7. Dz.525/2 Siedlików – działalność usług telekomunikacyjnych. 

8. Dz. 80/3 Myje – działalność handlowo- usługowa.  

ZGM Ostrzeszów: Wynajmowane są pomieszczenia na działalność handlowo-

usługową: serwisowanie sprzętu sportowego oraz jego wypożyczanie, handlowe, 

biurowe oraz usługi kosmetyczne i rehabilitacyjne. 

 

63. Czy przedmiotem ubezpieczenia są eksponaty muzealne. Proszę o podanie wykazu wraz z 

sumami ubezpieczenia dla każdego eksponatu lub wskazanie najdroższego eksponatu. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 

64. Prosimy o potwierdzenie czy w zakresie eksponatów muzealnych, Zamawiający posiada ich 

wycenę. 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 

 



  Strona 14 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

65. Czy w okresie od 1997 roku (włącznie) wystąpiła powódź lub podniesie się poziomu wód 

gruntowych. Jeżeli zdarzenia te miały miejsce, prosimy o podanie: daty (roku) wystąpienia i 

miejsca wystąpienia; charakteru zdarzenia (zalanie wodami powierzchniowymi, 

podtopienie, podniesienie się poziomu wód gruntowych); wielkości poniesionych szkód. 

Odpowiedź: Nie. 

 

66. W odniesieniu do ryzyka powodzi, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 

500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie Ubezpieczenia lub wskazanie innego 

limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

67. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie 

ubezpieczeń ma obejmować ochroną ubezpieczenia zdarzenia losowe rozumiane jako: 

niezależne od woli Ubezpieczonego zdarzenie przyszłe i niepewne, o charakterze nagłym, 

zaistniałe w okresie ubezpieczenia i miejscu ubezpieczenia określonym w umowie, 

powodujące szkodę w przedmiocie ubezpieczenia. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza. 

 

68. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: Prosimy o dopisanie, że zakresem 

ubezpieczenia nie będą objęte szkody wyłączone w OWU wybranego Wykonawcy, chyba że 

opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w 

SWZ i programie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

69. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o 

potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są wały, budowle hydrotechniczne, 

zbiorniki retencyjne, zapory itp. W innym przypadku prosimy o wykreślenie ich z zakresu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

70. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: W odniesieniu do rozszerzenia zakresu 

ubezpieczenia o szkody powstałych wskutek powodzi, prosimy o wprowadzenie franszyzy 

redukcyjnej w wysokości 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 10.000 zł lub 

wskazanie innej akceptowalnej przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

71. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: 

W odniesieniu do ryzyka podniesienia się wód gruntowych, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

72. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: W odniesieniu do ryzyka podtopienia w wyniku 

opadów deszczu nawalnego oraz topnienia śniegu i lodu, prosimy o 

wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez 



  Strona 15 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

73. Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk: W odniesieniu do ryzyka podniesienia się wód 

gruntowych, prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu 

akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 71. 

 

74. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, pkt 14 – 

zalania, prosimy o dopisanie: 

„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres 

dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki: 

1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane 

oraz odłączone od źródeł zasilania, 

2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze 

nocnej, 

3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu, są sprawne 

technicznie i gotowe do użycia, 

4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 

inne ciecze oraz para lub budynek jest 

ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach wewnątrz panowała temperatura 

powyżej 0°C. 

5) W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt 1-4, to takie 

mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie poniższych ryzyk: 

a) pożaru, uderzenia pioruna, wybuchu lub upadku statku powietrznego; 

b) huraganu lub gradu; 

c) powodzi, deszczu nawalnego, trzęsienia ziemi, osuwania się ziemi, zapadania się ziemi, 

lawiny, naporu śniegu; 

d) zalania; 

e) upadku drzew lub masztów, dźwigów, kominów lub innych budowli; 

f) uderzenia pojazdu; 

g) dymu, sadzy, huku ponaddźwiękowego;” 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

75. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, pkt 16 - 

Zbyt wysokie/niskie napięcie/natężenie lub ich zanik w sieci instalacji elektrycznej, 

niewłaściwe działanie prądu elektrycznego oraz działania wtórne, prosimy o wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 33. 

 

76. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, pkt 17 - 

Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 

spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek innych 

niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych)., 



  Strona 16 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

prosimy o wykreślenie z SWZ poniższego zdania: 

Do ochrony ubezpieczeniowej pozostają włączone szkody powstałe we wszelkiego rodzaju 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 

przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach. 

Oraz dopisanie: 

Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za szkody powstałe w częściach ulegających 

szybkiemu zużyciu lub podlegających wielokrotnej, okresowej wymianie w toku normalnego 

użytkowania. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

77. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, pkt 18 – 

szkody elektryczne, prosimy o dopisanie: 

Niniejsze postanowienia szczególne nie obejmują szkód powstałych: 

1) w wyniku wad wewnętrznych maszyn elektrycznych oraz usterek ujawnionych przed 

zawarciem umowy, 

2) w wyniku złej konserwacji lub braku konserwacji maszyn elektrycznych, eksploatacji 

niezgodnej z zaleceniami producenta, 

3) w wyniku naturalnego zużycia, 

4) w wyniku przeprowadzenia napraw lub prób, za wyjątkiem prób wykonywanych w 

związku z planowanymi okresowymi badaniami eksploatacyjnymi 

5) w maszynach elektrycznych których moc znamionowa nie przekracza 1 kW, 

6) w elektroenergetycznych liniach przesyłowych i rozdzielczych, zarówno napowietrznych 

jak i podziemnych, obejmujących zespół urządzeń połączonych ze sobą mechanicznie i 

elektrycznie, 

7) w okresie gwarancji lub rękojmi w zakresie odpowiedzialności producenta lub 

dystrybutora, 

8) w urządzeniach elektrycznych i maszynach elektrycznych, nie posiadających aktualnych 

protokołów badań eksploatacyjnych zgodnie z obowiązującymi przepisami o eksploatacji 

maszyn elektrycznych, o ile niedopełnienie obowiązku badań było przyczyną szkody bądź 

spowodowało zwiększenie jej rozmiaru, 

9) w odgromnikach, miernikach, licznikach, grzejnych urządzeniach elektrycznych, 

wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, żarówkach, lampach oraz innych 

częściach i materiałach szybko zużywających się lub podlegających wielokrotnej 

lub okresowej wymianie w toku normalnego użytkowania 

Jeżeli przepięcie jest spowodowane krótkotrwałymi przerwami w dostawie energii 

elektrycznej, to odpowiedzialność Ubezpieczyciela istnieje wyłącznie w przypadku 

udokumentowania wystąpienia przerw w dostawie energii elektrycznej zapisami z 

rejestratora ciągłości zasilania. Oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej: 5% wartości 

szkody nie mniej niż 500 zł w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

78. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

19. Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, 

błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i 

świadomego działania), 



  Strona 17 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

79. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk pkt 20 - 

Ryzyko dewastacji, prosimy o obniżenie limitu dla 

ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti itp., do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia 

w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Obowiązują limity zgodnie z SWZ. 

 

80. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk pkt 21 - 

Kradzież z włamaniem i rabunek, wandalizm, dewastacja, prosimy o wprowadzenie limitu 

odpowiedzialności dla ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti itp., w wysokości 10.000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

81. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, pkt 22 - 

Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów)., prosimy o wykreślenie z SWZ 

poniższego zdania: Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy stanowią środki 

obrotowe ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

82. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności dla 

kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, kosztów akcji ratowniczej, kosztów 

uprzątnięcia pozostałości po szkodzie zgodnie z 

poniższym: 

Limit odpowiedzialności 500 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 

zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, kosztów akcji 

ratowniczej, kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

83. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez 

względu na jego rodzaj. W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego ochroną objęte 

są szkody powstałe na terenie RP. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

84. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - 

Maszyny i urządzenia od uszkodzeń i awarii, prosimy o 

dopisanie poniższego zapisu: Ubezpieczenie nie obejmuje: 

1) części, które przez używanie lub swoje właściwości fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu 



  Strona 18 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

lub na które producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i 

antykorozyjne, powłoki ogniochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze 

palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła i ceramiki, pasy, łańcuchy, liny, 

druty, 

2) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności olejów, smarów, 

paliw, katalizatorów, chłodziw oraz narzędzi wymiennych, a w szczególności matryc, form, 

stempli, narzędzi do obróbki skrawaniem, elektrod, 

3) szkód, za które sprzedawca, producent, dostawca lub wykonujący naprawy jest 

odpowiedzialny z tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 

4) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia 

umowy ubezpieczenia, o których wiedział ubezpieczający lub jego przedstawiciele, 

5) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności 

normalnego zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 

6) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów 

konserwacyjnych i remontów 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

85. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, prosimy 

o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

3) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub 

zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Lub obniżyć limit do 10.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

86. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, w 

zakresie punktu: 

9) Szkody w podziemnych oraz naziemnych instalacjach lub urządzeniach. 

prosimy o wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

Zakres obejmuje również szkody związane z rozszczelnieniem tych instalacji. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

87. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, w 

zakresie punktu: 

9) Szkody w podziemnych oraz naziemnych instalacjach lub urządzeniach. 

Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres ubezpieczenia nie 

obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych energii elektrycznej, 

zlokalizowanych w odległości większej niż 500 m od miejsca ubezpieczenia, 

w którym Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość tę liczy się od ścian 

obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

88. W odniesieniu do rozszerzenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - Obiekty 

małej architektury, prosimy o wykreślenie poniższych obiektów: 

- boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) 



  Strona 19 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

- elementy infrastruktury boiska, 

- namioty, 

- hale namiotowe, 

- kioski bez fundamentów, 

- stragany, 

- szklarnie 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

89. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk, punkt 

10) Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych, prosimy o obniżenie limitu 

do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

90. W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk - 11) 

Szkody w mieniu poza lokalizacją, prosimy o wprowadzenie poniższego zapisu: 

Lokalizacje tymczasowe powinny posiadać zabezpieczenia, które określone są w OWU 

Wykonawcy jako minimalne dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela. Ochroną 

ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w czasie 

transportu, załadunku i rozładunku, z miejsca ubezpieczenia do miejsca przeznaczenia, i z 

powrotem 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

91. Wnioskujemy o podanie jaka jest wartość kolektorów fotowoltaicznych, słonecznych 

(solary), zgłoszonych do ubezpieczenia oraz mocy znamieniowej. 

Odpowiedź: 

MiG Ostrzeszów: Wartość kolektorów fotowoltaicznych 6 135 670,03 złotych (60 

instalacji o mocy 2,16 kWp; 185 instalacji o mocy 3,24 kWp, 169 instalacji o mocy 4,32 

kWp). Łączna moc instalacji fotowoltaicznych 1 459,08 kW.  

Wartość kolektorów słonecznych (solarnych) 1 817 389,98 złotych (66 instalacji z 

dwoma kolektorami słonecznymi płaskimi  z zasobnikami  o pojemności 250 litrów; 66 

instalacji z trzema kolektorami słonecznymi płaskimi  z zasobnikami  o pojemności 300 

litrów). Łączna moc instalacji słonecznych 540,21 kW. 

 

Spółka Wodna Strzegowa – 347.900,00 zł netto, moc 49,61 kWp 

 

92. Prosimy o wprowadzenie do SWZ i dopisanie do poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

Klauzuli Cyber o treści: 

1. Na potrzeby niniejszej klauzuli zastosowanie znajdują następujące definicje: 

1) „System Komputerowy” oznacza każdy komputer, sprzęt komputerowy, 

oprogramowanie, aplikacje, proces, kod, program, technologię informacyjną, system 

komunikacji lub sprzęt elektroniczny, którego właścicielem lub użytkownikiem jest 

ubezpieczony. Za system komputerowy uważa się także każdy inny podobny system i każdą 

konfigurację wyżej wymienionych elementów oraz wszelkie związane z tym urządzenia do 



  Strona 20 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

przechowywania danych wejściowych, wyjściowych lub danych elektronicznych, sprzęt 

umożliwiający pracę w sieci lub kopie zapasowe, 

2) „Sieć Komputerowa” oznacza grupę systemów komputerowych oraz innych sprzętów 

elektronicznych lub urządzeń sieciowych połączonych z użyciem dowolnej formy 

technologii komunikacyjnej, w tym także przez internet, sieć intranet lub wirtualne sieci 

prywatne (VPN) umożliwiające sprzętom komputerowym działającym w sieci wymianę 

danych elektronicznych, 

3) „Dane Elektroniczne” oznaczają informacje wykorzystywane, udostępnione, 

przetwarzane, przekazywane lub przechowywane w Systemie Komputerowym, 

4) „Złośliwe oprogramowanie lub podobne aplikacje” oznacza wszelkie kody 

oprogramowania, instrukcje programowe lub inne zestawy instrukcji opracowane z 

zamiarem uszkodzenia, zaburzenia lub wywierania innego negatywnego wpływu, 

przenikania lub monitorowania programów komputerowych, plików danych lub operacji 

(niezależnie od tego czy posiadają zdolność samo replikacji), w tym między innymi 

„wirusy”, „konie trojańskie”, „robaki”, „bomby logiczne”, „oprogramowanie szantażujące”, 

„odmowy dostępu” lub „odmowy świadczenia usług”, 

5) „Przerwa w funkcjonowaniu” oznacza czas, w którym dostawy prądu lub innych mediów 

nie są dostępne lub gdy sprzęt nie działa. 

2. Wyłączona jest odpowiedzialność Towarzystwa z tytułu wszelkich strat, szkód, 

zobowiązań, wydatków, grzywien lub kar oraz wszelkich innych kwot należnych 

bezpośrednio lub pośrednio na skutek: 

1) wykorzystywania lub posługiwania się jakimikolwiek systemami komputerowymi lub 

siecią komputerową, 

2) ograniczenia lub utraty zdolności wykorzystywania lub posługiwania się systemem 

komputerowym, siecią komputerową lub danymi elektronicznymi, 

3) dostępu do danych elektronicznych, ich przetwarzania, transmisji, przechowywania lub 

wykorzystywania, 

4) braku dostępu, przetwarzania, transmisji, przechowywania lub wykorzystywania  

jakichkolwiek danych elektronicznych, o ile jest to rezultat: 

(a) nieuprawnionych lub złośliwych działań, niezależnie od tego kiedy i gdzie one wystąpią, 

lub zagrożenia wystąpienia oszustwa w 

związku z powyższym, 

(b) oprogramowania złośliwego lub innej podobnej aplikacji, 

(c) błędu w programowaniu lub błędu operatora po stronie ubezpieczonego, 

(d) wszelkich niecelowych i nieplanowanych przerw w funkcjonowaniu systemu 

komputerowego, sieci komputerowej lub danych elektronicznych ubezpieczonego nie 

spowodowanych bezpośrednio przez fizyczną stratę lub szkodę. 

3. Niezależnie od powyższego, z zastrzeżeniem wszelkich pozostałych postanowień, 

warunków i wyłączeń zawartych w OWU i innych klauzulach, ochrona obejmuje straty lub 

szkody w mieniu, w tym zakłócenia w prowadzeniu działalności gospodarczej i 

spowodowane tym zakłócenia w prowadzeniu działalności przez kontrahentów 

ubezpieczonego, towarzyszące bezpośrednio jednemu lub wielu zdarzeniom 

ubezpieczeniowym, pomimo iż przyczyna określona w punkcie 2 stanowi czynnik 

przyczyniający się do wystąpienia takiego zdarzenia. Niemniej jednak ochrona 

ubezpieczeniowa z tytułu fizycznej straty lub szkody na mieniu nie uchyla ogólnego 

zastosowania wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w punkcie 2, a żadna z okoliczności 



  Strona 21 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

określonych w tymże punkcie sama w sobie nie będzie uznawana za fizyczną stratę lub 

szkodę. 

4. Niezależnie od powyższego - o ile jest to objęte ochroną ubezpieczeniowa zgodnie z 

OWU i pozostałymi klauzulami – to w przypadku gdy dojdzie do fizycznego uszkodzenia 

sprzętu lub urządzenia do przechowywania danych elektronicznych systemu 

komputerowego, co skutkować będzie szkodą lub utratą danych elektronicznych 

przechowywanych na tym sprzęcie lub urządzeniu do przechowywania danych 

elektronicznych, to wówczas podstawę wyliczenia odszkodowania z tytułu uszkodzonych 

lub utraconych danych elektronicznych zgodnie z niniejszą Umową stanowić będą 

wyłącznie koszty reprodukcji danych elektronicznych. Koszty te uwzględniają wszelkie 

wydatki, których poniesienie będzie uzasadnione i niezbędne do odzyskania, zebrania lub 

opracowania takich danych elektronicznych, przy czym nie obejmują one wartości, jaką 

dane elektroniczne mają dla ubezpieczonego ani żadnej innej osoby, nawet gdy 

przedmiotowe dane elektroniczne nie mogą zostać odtworzone, pozyskane ani 

skompilowane. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

93. Prosimy o wprowadzenie do SWZ i dopisanie do poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

Klauzuli chorób zakaźnych 

1. Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje szkód, 

strat, kosztów, wydatków lub jakichkolwiek innych kwot bezpośrednio lub pośrednio 

wynikających z lub związanych z Chorobą Zakaźną. 

2. Na potrzeby niniejszej klauzuli za szkodę, stratę, wydatek lub inną kwotę uznaje się w 

szczególności wszelkie koszty oczyszczania, detoksykacji, dezynfekcji, usunięcia, 

monitorowania lub badań: prowadzonych w związku z Chorobą Zakaźną lub dotyczących 

jakiegokolwiek składnika majątku objętego ubezpieczeniem i dotkniętego działaniem takiej 

Choroby Zakaźnej. 

3. Użyte w niniejszej klauzuli pojęcie „Choroba Zakaźna” oznacza jakąkolwiek chorobę, 

która może być przenoszona za 

pośrednictwem jakiejkolwiek substancji lub środka z jakiegokolwiek organizmu na inny 

organizm, przy czym: 

3. 1. taką substancją lub środkiem może być między innymi wirus, bakteria, pasożyt lub 

inny organizm bądź jego dowolna odmiana, uznawany za żywy lub martwy, 

3. 2. metodą przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, jest między innymi 

przenoszenie drogą powietrzną, poprzez kontakt z płynami ustrojowymi, kontakt z 

jakimikolwiek powierzchniami lub przedmiotami, ciałami stałymi, cieczami lub gazami, lub 

pomiędzy organizmami 

3. 3. taka choroba, substancja lub środek może powodować uszczerbek lub stwarzać ryzyko 

uszczerbku na zdrowiu lub samopoczuciu człowieka bądź powodować lub stwarzać ryzyko 

uszkodzenia, pogorszenia stanu, utraty wartości lub zmniejszenia możliwości zbycia bądź 

utraty możliwości używania majątku objętego niniejszym ubezpieczeniem. 

4. Niniejsza klauzula ma zastosowanie do wszystkich zakresów ochrony ubezpieczeniowej, 

rozszerzeń zakresu ochrony, dodatkowych zakresów ochrony, wyjątków od jakiegokolwiek 



  Strona 22 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

wyłączenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

94. Prosimy o potwierdzenie, że wyłączone są z pokrycia wszelkie szkody i koszty związane z 

chorobami zakaźnymi (w tym covid) w zakresie poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 

Dodatkowo prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony oraz wszelkie jego dodatkowe 

rozszerzenia (klauzule lub limity) dla ryzyk dotyczących ubezpieczenia mienia, sprzętu 

elektronicznego muszą być następstwem szkody w mieniu objętej zakresem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

95. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej: 

a) Czy Dom Pomocy Społecznej / Ośrodek Pomocy Społecznej chroni swoich pracowników 

i osoby wymagające opieki DPS/MoPS przed narażeniem na działanie COVID-19 w tym w 

zakresie zapewnienia środków ochrony indywidualnej pracowników i przestrzega 

aktualnych rekomendacji i zaleceń Głównego Inspektora Sanitarnego dla DPS/MoPS? 

TAK/NIE 

b) Czy Dom Pomocy Społecznej / Miejski ośrodek Pomocy Społecznej posiada i stosuje 

praktyki zarządzania kryzysowego i aktualizuje na bieżąco procedury planowania ciągłości 

działania stosowane w sytuacjach pandemicznych/epidemiologicznych ? 

TAK/NIE 

Odpowiedź: a/ TAK, b/ TAK 

 

96. Prosimy o potwierdzenie, czy do ubezpieczenia zostaje włączony Ośrodek Pomocy 

Społecznej i czy prowadzą opiekę pobytową. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do ubezpieczenia zostały zgłoszone Miejsko-

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Środowiskowy Dom Samopomocy.  

Opieka pobytowa obejmuje tylko godziny otwarcia placówki, tj. kilka godzin dziennie 

w dni robocze. 

 

97. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (dotyczy wszystkich Ubezpieczonych w tym 

Spółek Komunalnych): Prosimy o podanie, jaki jest zakres terytorialny odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela. W przypadku rozszerzenia zakresu poza teren RP, prosimy o dopisanie: „z 

wyłączeniem Białorusi, Rosji i Ukrainy”. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zakres terytorialny odpowiedzialności 

Ubezpieczyciela to RP. 

 

98. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (dotyczy wszystkich Ubezpieczonych w tym 

Spółek Komunalnych): 

W zakresie ubezpieczenia OC (imprezy masowe, oraz z tytułu organizacji wycieczek 

rekreacyjnych, szkolnych, festynów, imprez rekreacyjnych, rozgrywek sportowych, 

koncertów muzycznych, teatralnych, seansów kinowych, dożynek, Sylwestra, zabaw 

tanecznych, zajęć i warsztatów dla dzieci, młodzieży i dorosłych itp), prosimy o 

wprowadzenie zapisu, że dla szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni oraz 



  Strona 23 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

innych pokazów pirotechnicznych ochrona istnieje pod warunkiem przyprowadzania ich 

przez profesjonalnych w tym zakresie podwykonawców, do których zachowujemy regres. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza powyższy zapis. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

99. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (dotyczy wszystkich Ubezpieczonych w tym 

Spółek Komunalnych): W zakresie ubezpieczenia OC w mieniu ruchomym, prosimy o 

dopisanie: ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

a) w pojazdach 

b) w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową lub 

kolekcjonerską. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

100. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (dotyczy wszystkich Ubezpieczonych w tym 

Spółek Komunalnych): 

W zakresie ubezpieczenia OC w mieniu przechowywanym, kontrolowanym lub chronionym 

przez ubezpieczonego, prosimy o dopisanie: Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód: 

a) w przedmiotach posiadających wartość naukową, artystyczną, zabytkową lub 

kolekcjonerską. 

b) w wartościach pieniężnych i wszelkiego rodzaju dokumentach 

c) w rzeczach użytkowanych przez Ubezpieczonego na podstawie umowy najmu, 

dzierżawy, użyczenia, leasingu oraz innych umów 

o podobnym charakterze 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

101. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (dotyczy wszystkich Ubezpieczonych w tym 

Spółek Komunalnych): 

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody wzajemne: 

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje wzajemnych roszczeń 

pomiędzy Ubezpieczonymi z tytułu szkód w mieniu użytkowanym przez Ubezpieczonego 

na podstawie umowy najmu, użyczenia, dzierżawy, leasingu albo innych umów o podobnym 

charakterze oraz znajdujących się w pieczy, pod dozorem lub kontrolą Ubezpieczonego lub 

też stanowiących przedmiot obróbki, czyszczenia, naprawy, serwisu, pakowania lub innych 

czynności wykonywanych w ramach usług prowadzonych przez Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

102. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (dotyczy ZGM Sp. z o.o. w Ostrzeszowie): 

W zakresie ubezpieczenia OC za szkody powstałe w mieniu podmiotów korzystających z 

lokali mieszkalnych i/lub użytkowych na podstawie odpowiedniego tytułu prawnego, w 

wyniku szkód spowodowanych zalaniem przez nieszczelny dach i/lub przez nieszczelne 

złącza płyt budynków i/lub na skutek awarii instalacji wodociągowych, kanalizacyjnych 

oraz c.o. oraz szkód spowodowanych w wyniku 

przepięć: Wnioskujemy o obniżenie limitu do 200.000 zl na jeden i wszystkie wypadki w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 24 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

103. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (dotyczy ZGM Sp. z o.o. w Ostrzeszowie): 

Pkt 11, prosimy w wyłączenie z SWZ 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

104. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (dotyczy ZGM Sp. z o.o. w Ostrzeszowie): 

Pkt 14, prosimy w wyłączenie z SWZ lub obniżenie limitu do 50.000 zl na jeden i wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

105. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (dotyczy wszystkich Ubezpieczonych w tym 

Spółek Komunalnych): Prosimy w wyłączenie z SWZ poniższego zapisu: 

Wprowadza się usunięcie daty początkowej – dotyczy rozszerzenia OC za produkt oraz 

klauzul produktowych (produktu finalnego, usunięcia/ zastąpienia, klauzuli maszynowej): 

Ochroną ubezpieczeniową objęte są również produkty, które zostały wprowadzone 

do obrotu przed rozpoczęciem ochrony ubezpieczeniowej. Usunięcie daty początkowej 

dotyczy także usługi wykonanej lub przekazanej do odbiory przed rozpoczęciem ochrony 

ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

106. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie są 

obejmowane żadne jednostki, które prowadzą działalność leczniczą, jednostki udzielające 

świadczeń medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa otwartego). Oraz 

potwierdzenie, że nie jest planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

107. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz 

administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z 

prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. Oraz potwierdzenie, że nie jest 

planowane rozpoczęcie takiej działalności w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Spółka posiada decyzje w zakresie 

przetwarzania odpadów. 

 

108. Odnośnie rozszerzenia o szkody wyrządzone w związku administrowaniem drogami 

prosimy o informację – jaki jest stan techniczny zgłoszonych do ubezpieczenia odcinków? 

Ile wynosił fundusz remontowy w roku ubiegłym i jaki jest zaplanowany na lata kolejne? 

Odpowiedź: Długość dróg 265 km w tym o nawierzchni: bitumicznej 142 km; z kostki 

brukowej 7 km; tłuczniowej 35 km; gruntowej 78 km. Stan dróg jest w większości 

bardzo dobry, dobry lub dostateczny. W 2021 roku na remont dróg gminnych Miasto i 

Gmina Ostrzeszów wydało 1 168 200 złotych. W 2022 roku na chwilę obecną (tj. 28. 06. 

2022 r.) zabezpieczone środki finansowe w budżecie na remont dróg gminnych 

wynoszą 700 000 złotych, natomiast na inwestycje drogowe zabezpieczono środki 

finansowe w wysokości 5 860 000 złotych. 

 



  Strona 25 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

109. Prosimy o informację czy wobec Ubezpieczonego lub któregokolwiek Członka Władz 

Miasta były zgłaszane roszczenia lub czy Ubezpieczony lub członkowie Władz Miasta 

posiadają jakąkolwiek wiedzę o możliwości powstania roszczeń w zakresie OC z tytułu 

decyzji organów w przyszłości. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie były zgłaszane żadne roszczenia. 
 

110. Prosimy o potwierdzenie, ze zakres odpowiedzialności Ubezpieczyciela w żadnym 

przypadku nie będzie wykraczał poza zakres 

ustawowej odpowiedzialności Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

111. W odniesieniu do całego zakresu ubezpieczenia OC, prosimy o wprowadzenie poniższego 

zapisu: 

Niezależnie od pozostałych warunków ubezpieczenia, ubezpieczenie nie obejmuje 

odpowiedzialności cywilnej za szkody, straty, wydatki, grzywny, kary lub jakiekolwiek inne 

kwoty bezpośrednio lub pośrednio wynikające z lub związane z ( w tym obawą lub 

zagrożeniem rzeczywistym lub rzekomym): 

• koronawirusem (Covid – 19), w tym wszelkich jego mutacji lub odmian; 

• pandemią lub epidemią ogłoszoną przez Światową Organizację Zdrowia lub organ władzy 

publicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

112. Prosimy o wprowadzenie do SWZ – załącznik nr 1, i dopisanie do poniższych ubezpieczeń: 

- ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, 

- ubezpieczenie sprzętu elektronicznego, 

- ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej, 

- ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu administrowania drogami 

Klauzuli Sankcyjnej o treści: 

Towarzystwo Ubezpieczeń nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w 

jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Towarzystwo Ubezpieczeń na 

konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, 

embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii 

Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji 

wydanych przez organizacje międzynarodowych, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu 

umowy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 

 

113. Klauzula automatycznego pokrycia (nr 2) – proszę o wprowadzenie zapisu dotyczącego 

rozliczenia składki: Składka za doubezpieczenie jest naliczana za każdy dzień faktycznej 

ochrony po zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia, przy zastosowaniu stawki 

wynikającej z przedstawionej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



  Strona 26 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

114. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych 

(nr 7) – proszę o zmianę treści na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w ubezpieczonym 

mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania 

pozwolenia na budowę, na obiektach posiadających ważne odbiory i pozwolenia na 

użytkowanie w obrębie ubezpieczonych lokalizacji. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek 

prowadzonych następujących prac: 

a) prac ziemnych, 

b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub 

konstrukcji dachu. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, , które nie jest przedmiotem tych prac objęte jest ochroną do pełnej 

wysokości sum ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

115. Klauzula wartości mienia (nr 9) – proszę o zmianę treści na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 

Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 

księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje 

zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień 

umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a 

odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej wartości zgodnie z 

przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej 

uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, demontażu oraz transportu o ile stanowią 

one składową wartości ewidencyjnej brutto – jednak nie więcej niż suma ubezpieczenia 

zadeklarowana dla danego środka trwałego 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

116. Prosimy o wyłączenie z SWZ klauzuli nadwyżkowej (nr 10) lub obniżenie limitu do 

500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla wszystkich 

ubezpieczonych podmiotów łącznie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

117. Prosimy o wyłączenie z SWZ klauzuli ubezpieczenia przezornej sumy ubezpieczenia (nr 11) 

lub obniżenie limitu do 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

dla wszystkich ubezpieczonych podmiotów łącznie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

118. Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli rzeczoznawców (nr 13) zmianę treści na: 

Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej za zgodą 



  Strona 27 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Ubezpieczyciela, Ubezpieczyciel pokryje niezbędne i uzasadnione dodatkowe, poniesione 

przez Ubezpieczającego, pozostające w bezpośrednim związku z zaistniałą 

szkodą objętą ochroną, koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych 

poniesione przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia 

zakresu i rozmiaru szkody. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

119. Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych 

do SWZ (nr 16), limitu odpowiedzialności 10% łącznej sumy ubezpieczenia nie więcej niż 

1.000.000 zł, lub wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 2 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

120. Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli technologicznej (nr 17), limitu odpowiedzialności 

50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub wskazanie innego 

limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 49. 

 

121. Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych (nr 24) 

modyfikacji treści klauzuli na: 

Wykonawca przyjmuje istniejące zabezpieczenia przeciwpożarowe za wystarczające pod 

warunkiem, że są one zgodne z obowiązującymi przepisami prawa oraz w momencie szkody 

były sprawne i posiadały wszystkie wymagane odpowiednimi przepisami przeglądy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zapisu. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

122. Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli przeniesienia mienia (nr 26) , limitu 

odpowiedzialności 500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub 

wskazanie innego limitu akceptowanego przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limit w wysokości 1 000 000 

zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 

 

123. Wnioskujemy o wykreślenie z SWZ klauzuli szybkiej likwidacji szkód (nr 27). 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

124. Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli katastrofy budowlanej (nr 30) modyfikacji 

klauzuli i wprowadzenie zapisu, że nie obejmowane są również szkody w obiektach, 

nieużytkowanych, pustostanach, wyłączonych z eksploatacji, 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

125. Wnioskujemy o wprowadzenie w klauzuli likwidatora szkód ( nr 34) poniższego zapisu: 

Zamawiający dopuszcza, aby zgłoszenie szkody odbywało się za pomocą formularza 

zgłoszenia szkody na stronie www Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 28 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

126. Dotyczy Spółek Komunalnych 

Prosimy o podanie udziału procentowego dla poszczególnych PKD (rodzaju działalności, 

która ma zostać objęta ochroną w ramach przedmiotowego postepowania) wymienionych w 

SWZ, OPZ, informacjach do oceny ryzyka oraz rejestrach. 

Odpowiedź:  
Spółka Wodna Strzegowa - Bez podawania udziału procentowego dla poszczególnych 

PKD Spółki – 37.00.Z ODPROWADZANIE I OCZYSZCZANIE ŚCIEKÓW 

 

Zakład Energetyki Cieplnej: Ciepłownictwo 35.30.Z - 60%, Obiekty sportowe  93.11.Z - 

18%, Gastronomia  56.10.A - 20%, Hotel  55.10.Z - 2% 

 

Wodociągi Ostrzeszowskie: Udział poszczególnych PKD wg przychodów: 

36.00.Z Pobór uzdatnianie i dostarczanie wody – 37,31% 

37.00.Z Odprowadzanie i oczyszczanie ścieków – 59,25% 

42.21.Z, 43.22.Z, 68.20.Z, 43.99.Z, 41,20.Z 77.39.Z, 47.99.Z – 3,44% 

 

ZGM Ostrzeszów - Bez podawania udziału procentowego dla poszczególnych PKD: 

a/ Realizacja projektów budowlanych związanych ze wznoszeniem 

budynków(PKD41.10.Z), 

b/ Roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i 

niemieszkalnych(PKD41.20.Z), 

c/ Rozbiórka i burzenie obiektów budowlanych(PKD43.11.Z), 

d/ Przygotowanie terenu pod budowę (PKD43.12.Z.), 

e/Kupno i sprzedaż nieruchomości na własny rachunek (PKD68.10.Z.), 

f/Wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi (PKD 68.20.Z), 

g/ Pośrednictwo w obrocie nieruchomościami (PKD 68.31.Z), 

h/Zarządzanie nieruchomościami wykonywane na zlecenie (PKD 68.32.Z) 

i/ Niespecjalistyczne sprzątanie budynków i obiektów przemysłowych (PKD 81.21.Z.) 

j/ Działalność pomocnicza związana z utrzymaniem porządku w budynkach (PKD 81.10.Z), 

k/ Wykonywanie instalacji elektrycznych (PKD 43.21.Z), 

l/ Wykonywanie instalacji wodno- kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych i 

klimatyzacyjnych (PKD 43.22.Z), 

ł/ Wykonywanie pozostałych instalacji budowlanych (PKD 43.29.Z), 

m/ Tynkowanie (PKD 43.31.Z), 

n. Zakładanie stolarki budowlanej (PKD 43.32.Z), 

o/ Posadzkarstwo, tapetowanie i oblicowywanie ścian (PKD 43.33..Z), 

p/ Malowanie i szklenie (PKD43.34.Z), 

r/ Wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych(PKD 43,39.Z), 

s/ Wykonywanie konstrukcji i pokryć dachowych (PKD43.91.Z), 

t/ Pozostałe specjalistyczne roboty budowlane, gdzie indziej niesklasyfikowane (PKD 

43.99.Z), 

u/ Działalność usługowa związana z zagospodarowaniem terenów zieleni(PKD 81.30.Z), 

w/ Działalność usługowa wspomagająca transport lądowy(PKD 52.21.Z) 

z/ Pozostała działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD 96.09.Z) 

 

 



  Strona 29 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

127. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń, zwracamy się z 

uprzejmą prośbą o odpowiedź na poniższe pytania (dotyczy Spółek Komunalnych): 

a. Czy Zamawiający w ciągu ostatnich trzech lat był objęty ochroną ubezpieczeniową na 

analogicznym programie ubezpieczenia jak określony w SWZ. Jeśli nie prosimy wskazać 

jakie ryzyka były objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jakie były różnice w programie 

ubezpieczenia. 

b. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia w aktualnej SWZ były 

dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie 

różnic. 

c. Czy w ciągu ostatnich trzech lat miały zastosowanie franszyzy redukcyjne / franszyzy 

integralne w wysokości jak w aktualnej SWZ. Jeśli nie to prosimy o podanie jakie franszyzy 

miały zastosowanie. 

Odpowiedź: Zamawiający podaje informacje poniżej: 

a/ Zamawiający w ostatnim okresie ubezpieczenia był objęty ochroną ubezpieczeniową 

w podobnym zakresie do aktualnie wnioskowanego w SWZ. 

b/ Wszystkie lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia w aktualnej SWZ są dotychczas 

objęte ochroną. 

c/ Zastosowane franszyzy:  

Wodociągi Ostrzeszowskie: OC – brak, All Risk - brak, szyby – fr. integralna 200 zł, 

EEI – fr. redukcyjna 500 zł 

ZEC Ostrzeszów: OC – fr. redukcyjna 300 zł, All Risk - fr. redukcyjna 300 zł a dla 

pożaru, wybuchu, uderzenia pioruna, upadku statku powietrznego: 5% min 3 000 zł, 

szyby – fr. redukcyjna 100 zł 

ZGM Ostrzeszów: OC – fr. integralna 300 zł, All Risk - fr. integralna 300 zł, EEI – fr. 

redukcyjna 200 zł 

Spółka Wodna Strzegowa: : OC – fr. redukcyjna 5%, nie mniej niż 500 zł, All Risk - fr. 

redukcyjna 1 000 zł, szyby - fr. redukcyjna 50 zł, EEI – fr. redukcyjna - przenośny 

sprzęt elektroniczny – 5 % nie mniej niż 500 zł na sprzęt przenośny i 250 zł na sprzęt 

stacjonarny. 

 

128. Dotyczy Spółek Komunalnych 

Prosimy o podanie informacji o stanie technicznym sieci wodociągowych i kanalizacyjnych 

oraz informację o ważniejszych przedsięwzięciach remontowych zrealizowanych w okresie 

ostatnich 3 lat oraz budżet i plany remontowe na najbliższe 3 lata. 

Odpowiedź:  

Spółka Wodna Strzegowa - stan dobry, brak planów remontowych 

Wodociągi Ostrzeszowskie - zgodnie z zał. do odpowiedzi 

 

129. Dotyczy Spółek Komunalnych 

Prosimy o podanie informacji, czy w którejś z oczyszczalni ścieków jest biogazownia. Jeżeli 

tak to jakie są zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe. 

Odpowiedź: Nie. 
 

130. Dotyczy Spółek Komunalnych 

Prosimy o podanie informacji, czy w którejś z oczyszczalni ścieków jest spalarnia osadów 

ściekowych. Jeżeli tak to jaka jest jej 



  Strona 30 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

wartość i jakie są zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwwybuchowe. 

Odpowiedź: Nie. 
 

131. Dotyczy Spółek Komunalnych 

Prosimy o uzupełnienie informacji na temat wieku i stanu technicznego sieci 

ciepłowniczych oraz informację o ważniejszych przedsięwzięciach remontowych 

zrealizowanych w okresie ostatnich 3 lat oraz budżet i plany remontowe na najbliższe 3 lata 

( czy planowane są prace modernizacyjne sieci polegające na wymianie rurociągów na 

technologię rur preizolowanych). 

Odpowiedź:  

Spółka Wodna Strzegowa - Spółka posiada siec c.o. dla własnych potrzeb 

Zakład Energetyki Cieplnej - Planowane zadani na najbliższe lata 

 Przebudowa nieci niskoparametrowej na wysokoparametrową, i  zabudowa 

węzłów cieplnych indywidualnych na osiedlu Piastów, przewidywany koszt 

inwestycji 300 000,00 zł netto 

 Wymiana płotu betonowego na nowy na placu składowania węgla przewidywany 

koszt 60 000,00 zł 

 Remont zasobnika węgla dla kotła K-1 , przewidywany koszt inwestycji 85 000,00 

zł netto 

 Remont układu odpylania kotła K-2 przewidywany koszt 480 000,00 zł 

 Remont taśmociągu wspólnego odżużlania dla kotłów K-1 i K-2 , przewidywany 

koszt inwestycji 15 000,00 zł netto 

 Przegląd wraz z wymianą zużytych części rusztów taśmowych kotłów K-1 i K-2 , 

przewidywany koszt inwestycji 20 000,00 zł netto 

 Modernizacja systemu hydrauliki pompowej zgodnie z projektem, , przewidywany 

koszt inwestycji 300 000,00 zł netto 

 Zakup nowego kosza węglowego kotła K-2 , przewidywany koszt inwestycji 

25 000,00 zł netto 

 Zakup nowego taśmociągu zgrzebłowego kotła K-1 , przewidywany koszt 

inwestycji 60 000,00 zł netto 

 Budowa nowej stacji transformatorowej do zasilania Kotłowni Miejskiej przy ul. 

Przemysłowej 21 

W ubiegłych latach Spółka zrealizowała takie zadania jak: 

 Remont instalacji wyprowadzania spalin wraz z wentylatorem spalin kotła KW-1 

 Remont instalacji wyprowadzania spalin wraz z wentylatorem spalin kotła KW-2 

 Remont leja zasypowego na składowisku paliwa i taśmociągu nawęglania kotłowni 

KM 

 Remont instalacji grupowego węzła ciepła na os. Zamkowym. 

 

132. Dotyczy Spółek Komunalnych 

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie, jaki procent stanowią rurociągi wybudowane 

w systemie tradycyjnym, a jaki w technologii rur preizolowanych. 

Odpowiedź:  

Spółka Wodna Strzegowa  - Spółka posiada siec c.o. dla własnych potrzeb 



  Strona 31 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

Zakład Energetyki Cieplnej posiada 100 % sieci wysokoparametrowych w systemie 

preizolowanym.  
 

133. Dotyczy Spółek Komunalnych – ZEC Sp. zoo 

Prosimy o uzupełnienie informacji w zakresie wskazania odbiorów docelowych z podaniem 

ich udziału procentowego. 

Odpowiedź: Odbiorcy ciepła ZEC dzielą się na dwie grupy taryfowe: 

SWI – odbiorcy ciepła wytwarzanego we własnym źródle ciepła KM, dostarczanego 

poprzez sieć ciepłowniczą i indywidualne węzły cieplne stanowiące własność 

sprzedawcy oraz eksploatowane przez sprzedawcę.  

SWG – odbiorcy ciepła wytwarzanego we własnym źródle ciepła KM oraz w obcym 

źródle CE, dostarczanego poprzez sieć ciepłowniczą oraz grupowe węzły cieplne 

stanowiące własność sprzedawcy oraz eksploatowane przez sprzedawcę 

Udział procentowy poszczególnych grup odbiorców wynosi: 

SWI – 80 % 

SWG – 20 %  

 

134. Dotyczy Spółek Komunalnych – ZEC Sp. zoo 

Proszę o uzupełnienie poniższych informacji czy w przypadku awarii istnieje możliwość 

zasilania w energię elektryczną i cieplną z innego źródła. Proszę o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Kotłownia Miejska posiada dwa kotły wodne każdy o mocy 8 MW mogące 

pracować niezależnie. Ponadto posiada agregat prądotwórczy pozwalający zasilić 

jeden kocioł oraz pompy sieciowe. System ciepłowniczy zasilany jest przez jednego 

centralnego wytwórcę ciepła – Kotłownie Miejską.  

 

135. Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w 

niniejszej SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

136. Prosimy o podanie informacji na jaki dzień została przygotowana informacja w zakresie 

szkodowości z ubezpieczeń majątkowych za okres ostatnich 3 lat. Prosimy o jej 

uaktualnienie na dzień 20.06.2022r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że szkodowość została przedstawiona w 

załączniku nr 11 do SWZ.  

 

137. Prosimy o wyłączenie ryzyka AC dla pojazdu o nr rejestracyjnym DW 6PJ63 z uwagi na 

jego wartość oraz fakt, iż istnieje potencjalne ryzyko braku akceptacji polisy Wykonawcy 

przez Leasingodawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 

 

 



  Strona 32 z 32                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

ZMIANY DO SWZ 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert.  

1) Oferty należy składać do dnia 06.07.2022 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert 

nastąpi w tym samym dniu o godz. 12:15. 

2) Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 04.08.2022 r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

Nina Tomaszczyk 


